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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
BORDI 1 ADMINISTRIMIT |

arit se né¢ Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakugi”, shpallet

Njoftohen té gjithe t& interesu
H-sé.

konkursi pér 1 vend t& liré pune, pozicioni Administrator i US

L Kritere t& pérgjithshme:

Kandidatét pér pozicionin Administrator i Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugqi”, duhet t&

plotésojné kéto kritere té pérgjithshme:

Té jeté shtetas shqiptaré;

T& keté zotési té ploté pér 1€ vepruar,
Té zotérojé aftesité e nevojshme profesionale pér vendin ¢ punés per té cilin konkuron;

Té& mos jeté i denuar me vendim té formés sé preré t& gjykatés p&r kryerjen e njé krimi.
T# mos jeté marré ndaj tij masa disiplinore, q& nuk &sht& shuar sipas ligjit ose pér t& cilén
nuk &sht& provuar largimi i padrejté me vendim gjyqésor t& formés sé preré.

T& keté vlerésime pozitive t& pérvojave té méparshme té punés;

. Té& mos gjendet né kushtet e konfliktit t& interesave q& parashikon Ligji nr. 9367 daté
07.04.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, (i ndryshuar).

8. T& mos kené démtuar publikisht imazhin e USH-s&.

9. Té mos jené larguar nga USH-ja pa miratimin e k&tij fundit;
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IL Kriteret specifike
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Kandidat
jotésoiné kéto Kkritere specifike:

| Kandidati duhet t€ jeté diplomuar né t& gjitha ciklet e shkollimit né fushat e Shkencave

1k
| Juridike dhe Ekonomike, né sistemin me koh¢ té ploté (Bachelo!r) dhe (Master i Shkencave,

?

L/ Program studimi i integruar i ciklit té dyté ose program studimiL4— vjegar). Niveli minimal i

111

&t per pozicionin Administrator i Universitetit 1& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, duhet t&

diplomés pér efekt kandidimi ng kété pozicion gshté “Master i Shkencave”.

(Per té diplomuarit jashté vendit kerkohet certifikata e njohjes nga Minisiria Pérgjegjése.)
T& keté noté mesatare t& pergjithshme t& studimeve t& ciklit t& paré dhe té ciklit t& dyté, jo mé
1 ulet se 7,5 (shtaté piké pes&)Bachelor 7.5 dhe master i shkencave 1.5.

Té keté jo mé pak se 7 vite eksperiencé pune né pozicione q¢ lidhen me fushat e ekonomisé
dhefose té drejtésise.

Té njohé njé gjuhé t& huaj 1& vendeve t& BE-s&, (anglisht, frengjisht, gjermanisht, italisht,
spanjisht), me nivel jo mé t& ulét se B1, (noté jo mé t& ulét se 7), t& njohur zyrtarisht nga
institucionet shtetérore.

Preferohet q¢ kandidatét:
. T& keté aftesi t& mira drejtuese, menaxhuese dhe raportuese;

. Té keté aftési t& mira n& komunikim;
. Té keté eksperiencé pune € méparshme né funksione drejtuese.

Dokumentacioni i kérkuar:

Kandidatét pér pozicionin Administrator, duhet t& dorézojné me posté drejtuar Rektoratit t€
Universitetit t¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, dokumentacionin  s& bashku me njé listé

pérmbledhése té tij, si mé& poshté:
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Kérkesé me shkrim pér aplikim;

Jeté shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass);

Fotokopje t& pasaportés ose kartés s& identitetit;

Kopije e noterizuar € diplomés/diplomave dhe/ose njehsimin e tyre né MAS (pér diplomat
e marra jashté vendit), bashké me listén e notave t& noterizuara (t& t& dy cikleve pérkatése
t& studimit).

Kopje e noterizuar e librez&s s& punés (té gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né
pung);

Raport mjeko-ligjor pér aftési n& pung (l&shuar brénda 3 muajve t& fundit).

Formular vetédeklarim sipas formes <& kérkuar nga ligji nr. 138/2015;

Vértetim i gjendjes gjyqesore (D&shmi penaliteti); Vértetim nga Gjykata dhe nga
Prokuroria;

Vértetim nga punédhéngs t& méparshém, q& nuk ka mas€ disiplinore né& fuqi;

10. Déshmi t& njohjes s& gjuhts s& huaj 1& noterizuar;
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il. Referenca nga pfmédhénés t& méparshém, & provojné vlerésimet pozitive né pung,
12 do dokument t._]etér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, apo t& tiera té
5 peymendura né jet€ shkrim;
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y.07 Mungesa njé prej dokumentacionit té kérkuar mé Siper, syell s 'kualifikim f¢ kandidatit.

pokumentacioni i dorézuar nuk do 1€ kthehet mbrapshi, pasi béhet pjesé e arkives s Institucionit.

duhet té dorézojné dokumentacionin € kerkuar me posté, drejluar

Kandidatél € interesuar,
* (Adresa: Sheshi “2 Prilli”, Shkoder,

Rektoratit 1€ Universitetit & Shkodrés “Luig/ Gurakugi’
Shgipéri), me mbishirimin "Aplikim pér pune

ike nga dara e shpalljes né Buletinin

Afati i dorézimit 1€ dokumentacionit éshté 15 dité kalendar

¢ APP-sé.

Konlursi do zhvillohet né dy faza. Faza I Dokumentacioni dhe Faza JI- Intervista me gojé.

Pérzgjedhja e kandidatit fitues do 1€ béhet népérmjel konkurimit me dosje dhe me intervisté me
gojé. Per ¢do paqartési mund 1¢ dérgohet email né adresén info@unishk edu. al

Fusha e njohurive, aftésive dhe cilésité rreth té cilave do € zhvillohet intervista:

nr.80/2015 “Per arsimin ¢ larte dhe Kkérkimin shkencor né IAL né&

« Njohurité mbi Ligjin

R.SH.”
« Njohurité mbi Ligjin rur.44/201 5 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s€
Shqipérise”;
«pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né

« Njohuri mbi ligjin ar. 9936, daté 26.06.2006
Republikén & Shqipérisé”, i ndryshuar;

« Ligjinr. 162 daté 23.12.2020 "Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

« VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 "Pér miratimin e rregullave 1€ prokurimit publik”, i

ndryshuar.
e VKMnr.75, daté 12.02.2018
publike t& arsimit t& larté dhe
« Njohuri mbi 7703, daté 11.05.1993
Shqipérisé”, i ndryshuar.

«pgr miratimin € modelit t& financimit t& institucioneve

kérkimit shkencor”;
«pégr Sigurimet Shogérore n& Republikén ¢
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o mf dokumcntacnonin e dorézuar kandidatét do té vlerésohen '
pér pérvojén, trajni
, trajnimet

\,g.lidh.’ A .
Caosli L met ¢ lidhura me fushén.

i° by ¥
s y ﬁj me intervistén € punés kandidatét do t€ vlerésohen pér njohurité, aftésité, kompet
> + petencén

¢ lidhje e pozicionin € punés dhe kuadrit ligjor té publikuar né shpallje; eksperiencén e tyre té
péparshme; motivimin, aspiratat dhe pritshméring e tyr® pér karrierén. A

Menyra € vleresimi t& dosjes do t& jeté 50% dhe 50% intervisten me goje.

KRYETAR! BORDIT

Prof, asoc.af. Adrian Leka
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